
Předkladatel Radní pro kulturu
IX./19 zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konaná dne: 19. 03. 2025

č.j. IX.19/<ç/

Název

Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025 
na nájemné v prostorách ve správě Kulturního centra Líšeň, p.o.

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Příloha č.1 - Vzor smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
• Příloha č.2 - Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2025 na nájemné 

v prostorách ve správě Kulturního centra Líšeň, p.o. (KCL)

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň
uděluje výjimku z čl.5 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
MČ Brno - Líšeň
souhlasí s poskytnutím dotací typu A na nájemné v prostorách ve správě 
Kulturního centra Líšeň, p.o. z rozpočtu MČ Brno-Líšeň žadatelům ve výši dle 
Přílohy č.2
schvaluje smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve 
znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na nájemné v prostorách 
ve správě KCL a v částce dle Přílohy č.2
pověřuje pana starostu podpisem těchto smluv

Podpisy:

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Zpracovatel Tajemnice Právník Dotčené odbory

Ing. Šárka Zemanová, Ph.D. Ing. Irena Belcredl

7

Příkazce operace Správce rozpočtu Uvolněný člen ZMČ

Mgr. Břetislav Štefan, starosta Dalibor Hakl
T //{ A

Mgr. Břetislav Štefan, starosta
tJ

V



Důvodová zpráva:

Rada MČ Brno-Líšeň na svém IX.41 jednání dne 25. 09. 2024 rozhodla, že budou zrušeny 
výpůjčky a slevy z nájmu v prostorách svěřených KCL. Místo toho budou nájemci žádat o 
dotace, aby se celý systém sjednotil a zprůhlednil.

Nájemci byli informováni na setkání dle 16.10.2024 a následně byli všichni jednotlivě 
kontaktováni emailem. Tedy místo žádosti o výpůjčky nebo slevy z nájmu si ve stejné výši 
mohli podat žádosti o dotace.

Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň na svém zasedání dne 19. 12. 2024 schválilo v rozpočtu MČ 
na rok 2025 částku ve výši 3 126 000 Kč, která je určena na pokrytí výdajů v souvislosti s 
poskytnutím dotací typu A na nájemné v prostorách ve správě Kulturního centra Líšeň, p.o.

Na základě návrhu dotací pro jednotlivé příjemce byl vypracován návrh smlouvy o 
poskytnutí finanční dotace, jelikož znění všech smluv je obsahově podobné a je v Příloze 
č.1 přiložena pouze jedna smlouva jako vzor. S žadateli o poskytnutí finanční dotace z 
rozpočtu MČ Brno-Líšeň bude po schválení konkrétní výše částky a účelu uzavřena 
smlouva o poskytnutí dotace dle přiloženého návrhu. Finanční dotace bude jednotlivým 
příjemcům vyplacena po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace ve druhém čtvrtletí roku 
2025.

Současně s tímto materiálem je předloženo k projednání rozpočtové opatření, kterým budou 
po schválení jednotlivých dotací do rozpočtu MČ zahrnuty konkrétní výdaje na dotace dle 
platné rozpočtové skladby.



PŘÍLOHA 1

Smlouva o poskytnutí finanční dotace
z rozpočtu městské části Brno-Líšcň

u?avFcisá v souladu s usL S 159 a násí. zákona Č. 5W2ÍHM $b„ správní řád, ve znáni pozdějších právních 
předpisů, a sc zákonem č. 25Ú/2í>M> $b,, o rozpdttovýeh pravidlech územních rozpočtů, ve znění později letí

právních předpisů

ÍWwvrjí ífrany;
Statutární měsíc Brno, městská část Bmo-Lišeň
sc sídlem Dominikánské náměstí č, 1,603 67 Brno
kontaktní adresa; Jírova 2, <528 00 Brno
zast. starostou MČ Bmo-Lišeň Mgr- Břetislavem Štefanem
IČO; 44992785
č. účtu; 16024621/0100 vedený uKB, Bmo-měsío.
(dále jen jako „poskytovatel“)

a

Název
se sídlem
IČO;
zast,
č. účtu;
(dále jen jako . ,přijemee11)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční/neinvestiční dotace ze schváleného 

rozpočtu městské části Bmo-Lišeň pra rok 2025 příjemci za podmínek uvedených 
v této smlouvě.

3.2 Schválená částka na krytí investičniclVneínvestičních nákladů činností příjemce činí

Kč (slovykorunč&ských)
Rozpis dotace:

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2025 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel 
pro poskytováni dotací z. rozpočtu MČ Bmo-Lišeň zveřejněných na www.bmo- 
3isen.cz (dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy sc 
s Pravidly řádné seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

II,
2,1 Finanční dotace na investiční/neinvestíční náklady dle č3. I. se příjemci poskytuje 

na krytí jeho nákladů souvisejících s projektem „název projektu1'.

22 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2025.

2.3 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel, K jinému účelu smí příjemce použít

Městská část Srno - Líšeň 1 z4

http://www.bmo-3isen.cz
http://www.bmo-3isen.cz


PŘÍLOHA 1

poskytnuté finanční prostředky pouze s- předchozím písemným souhlasem MČ Bmo- 
Lišeň. Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, 
náhrady Škod, pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce. Příjemce je 
povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem.

Til,
Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 
odděleně a po ukončeni kalendářního roku (rtejpozdčji do 28. 2. následujícího roku) 
předložit závěrečné vyúčtování dotace finančnímu odboru ÚMČ Bmo-Líšeň. 
Nevyčerpané finanční prostředky dotace je příjemce povinen vrátit nejpozději 
do terminu předložení závěrečného vyúčtováni dotace na účet poskytovatele 
ě, 16024621/Oí00 vedený u KR, Brno-mésto. Před vrácením nevyčerpaných 
finančních prostředků zpět na účet poskytovatele je příjemce o této skutečnosti 
povinen informovat finanční odbor ÚMČ Brno-Lišeň.

Příjemce dotace, který má právní formu obchodní společnosti nebo družstva, se chce 
zúčastnit fůze, rozdělení nebo převodu jmění na společníka jako zanikající obchodní 
společnost nebo zanikající družstvo, a má zájem, aby na právního nástupce přešly 
práva a povinnosti z rozhodnuti o poskytnutí dotace, je povinen nej později bil dnů 
přede dnem zveřejnění projektu fúze, rozdělení nebo převodu jmění na společníka 
požádat o souhlas s přechodem práv a povinností z rozhodnutí o poskytnuti dotace 
poskytovatele.

MČ Brno-Lišeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání 
poskytnuté dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MČ Bmo-Líšeň 
provedeni této kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady 
týkající se hospodaření s poskytnutou dotaci.

Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty, a pokud má u zdanitelných plnění 
přijatých v souvislosti s financováním daného projektu nárok na uplatnění odpočtu 
daně z. přidané hodnoty v plné výši, krácený nebo v poměrné výši, nemůže uplatnit 
v závěrečném vyúčtováni tuto výši nároku na odpočet danč z přidané hodnoty jako 
uznatelný výdaj/nák I ad.

Příjemce dotace je povinen zveřejnil bezodkladně na svých webových stránkách 
mtormaci o tom, že MČ Brno - LíSeň poskytla dotaci ve výši Kč na krytí nákladů 
spojených s projektem „název projekiiť. V případě, že příjemce dotace nedisponuje 
webovými stránkami je povinen zajistit náležitou propagaci MČ Brno - Líšeň jiným 
vhodným způsobem.

Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech tykajících se činnosti, 
na kterou byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, 
vydané publikace atd.) uvádět znak MČ Brno - Líšeň a informaci, že činnost finančně 
podporuje MČ Brno - Líšeň.

Příjemce dotace je povinen poskytovatele nejméně 15 dnů před konáním akce písemné 
informovat o konkrétním termínu jejího konání a zaslat poskytovateli zpracovanou 
pozvánku.

jfi&t.YÍxí Č£7.t/ Brno - Líšeň 'i •> 4 i 24



PŘÍLOHA 1

3.8 Přijernce se zavazuje vc své činnosti, ke které použije dotaci, plnit veškeré povinnosti 
stanovené obecně závaznými právními předpisy, tj. zejména zajistit veškerá potřebná 
povolení příslušných orgánů státní správy a samosprávy, dodržovat veškeré relevantní 
obecně závazné právní předpisy v četné právních předpisů vydaných statutárním 
městem Brnem.

IV.
4.: V případě, žc se příjemce dopustí porušeni rozpočtové kázně nebo poruší podmínky

této smlouvy, a to zejména;
použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účeíu, než je uvedeno v či. I, 
této smlouvy
poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- 
Líšeň
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů
neumožni kontrolu ve svém zařízeni nebo neposkytne ke kontrole všechny
doklady dle či. ÍII. odst. 3.3 smlouvy
neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném terminu

je čerpáni dotace v rozporu se smlouvou, Pokud se příjemce dopustí porušení 
rozpočtové káznč, poskytovatel postupuje dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb„ 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, 
V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové káznč je ten, kdo rozpočtovou 
kázeň porušil, povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb.. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

4.2 Dotace poskytnutá příjemci na realizaci projektu podle článku II. této smlouvy byla 
na základě ůdajů poskytnutých příjemcem vyhodnocena jako opatření nezakládající 
veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, 
Smluvní strany tak shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru 
není poskytována veřejná podpora ve smyslu či, 107 a násl. Smlouvy o fungováni 
Evropské unie. Příjemce bere na. vědomí, žc jediným orgánem oprávněným 
rozhodoval ve včcech veřejných podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere 
r.a vědomí, že pokud Evropská komise případně zaujme v otázce existence veřejné 
podpory v léto smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje 
prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je 
dle příslušných předpisů EU příjemce povinen vrátit získanou veřejnou podporu 
včetnč úroků poskytovateli, a to za předpokladu, že mu byly finanční prostředky již 
poskytnuty. Příjemce prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní 
srozuměn. Příjemce při vráceni dotace postupuje podle příslušných předpisů EU a 
rozhodnuli Evropské komise.

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 dnů ode dne, kdy došlo k události, 
skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce 
vc vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory' dc minímis, 
která má nebo může mit vliv na překročení limitů stanovených příslušnou 
legislativou,

V.
5.1 Smlouva se uzavírá v souladu s ust. § 159 a násl. zákona £. 500/2004 Sb„ správní řád, 

vc znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

Mčsrská část Brno - Líšeň 3 z 4



PŘÍLOHA 1

pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších právních předpisů, Nevylučuje-li

ustanoveni o odstoupeni od smlouvy a odstupném, ustanoveni o zrněné v osobě 
dlužníka nebo věřitele, ucjde-lt o právní nástupnictví, ustanoveni o postoupeni 
smlouvy a o poukázce a ustanoveni o započteni.

5.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor 
LMČ Brno-LíSeň o jakékoliv zrněné v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho 
osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho 
povinností podle této smlouvy.

5.3 Případné sputy vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou 
bude rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působností.

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, (do 50.000, - Kč) / Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem jejího uveřejněni v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění zajistí poskytovatel, (nad 
50,000, - Kč včetně)

5.5 Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost svých údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, píedevšimpak název/obehodni firmu, adresu/sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu.

5.6 Doložka podle § 41 zákona c. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:
Přijeti dotace a smlouvu o pusky tnutí dotace schválilo Zastupitelstvo MČ Brno-Lišcň 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů na svém...... . zasedáni konaném dne.......................

V Brně dne ........... V Brně dne........................

Za stranu poskytovatele: Za stranu příjemce;

Jméno, Příjmení Jméno, Příjmení
statutární zástupce

Městská část Brno - Líšeň 4 z4



PŘÍLOHA 2

Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2025 
na nájemné v prostorách ve správě Kulturního centra Líšeň, p.o.

Název Organizace Žádost Obor

Do tance s radostí z.s. 91 300 Kč Kultura

KČT, odbor Lokomotiva Brno 2 500 Kč Sport

Klub seniorů Brno - Líšeň 170 200 Kč Sociální

Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek, z.s. 188 600 Kč Kultura

Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková 
organizace
Miniškolka Maceška

120 000 Kč Školství

Národopisný soubor Líšňáci, z.s. 340 800 Kč Kultura

Radka Pechová (Dance kids) 11 400 Kč Sport

Taneční Klub Stabil, z.s. 1 016 900 Kč Sport

CELKEM 1 941 700 Kč

Oblast

Kultura 620 700 Kč

Sociální 170 200 Kč

Sport 1 030 800 Kč

Školství 120 000 Kč


